CHAPTER XXXV.

C. Terentius (Varro) alone appointed Consul. Holds the Comitia at which M. Æmilius Paulus is chosen as his Colleague. Comitia for the election of Prætors. M. Pomponius Matho made Prætor Urbanus; P. Furius Philus, Prætor Peregrinus; M. Claudius Marcellus, Prætor for Sicily; L. Postumius Albinus, Prætor for Gaul.—
b.c. 216.

1. QUUM his orationibus accensa plebs esset, tribus patriciis petentibus, P. Cornelio Merendâ, L. Manlio Vulsonè, M. Æmilio Lepido; 2. duobus nobilibus jam familiarum plebei, C. Atilio Serrano et Q. Ælio Pæto, quorum alter pontifex, alter augur erat; C. Terentius consul unus creatur, ut in manu ejus essent comitia rogando collegæ. 3. Tum experta nobilitas parùm fuisse virium in competitoribus ejus, L. Æmilium Paulum—qui cum M. Livio consul fuerat et damnatione

colleagæ et suâ propè ambustus evaserat—infestum plebei, diu ac multùm recusantem, ad petitionem compellit. 4. Is proximo comitali die, concedentibus omnibus, qui cum Varrone certaverant, par magis in adversandum, quàm collega, datur consuli. 5. Inde prætorum comitia habita; creati M. Pomponius Matho et P. Furius Philus. Romæ juri dicundo urbana sors, Pomponio, inter cives Romanos et peregrinos P. Furio Philo evenit. 6. Additi duo prætores, M. Claudius Marcellus in Siciliam, L. Postumius Albinus in Galliam. 7. Omnes absentes creati sunt, nec cuiquam eorum præter Terentium consulem mandatus honos, quem non jam antea gessisset, præteritis aliquot fortibus ac strenuis viris, quia in tali tempore nulli novus magistratus videbatur mandandus.

CHAPTER XXXVI.

The Roman forces augmented. Prodigies reported. Decemvirs inspect the Sibylline books. Expiatory offerings. Ambassadors come from Pæstum with presents. The Ambassadors are thanked. The presents are declined.—B.C. 216.

1. EXERCITÛS quoque multiplicati sunt. Quantæ autem copiæ peditum equitumque additæ sint, adeo et numero et genere copiarum variant auctores, ut vix quicquam satis certum adfirmare ausus sim. 2. Decem millia novorum militum alii scripta in supplementum; alii novas quatuor legiones, ut octo legionibus rem gererent; 3. numero quoque peditum equitumque legiones auctas, millibus peditum et centenis equitibus in singulas adjectis, ut quina millia peditum, treceni equites essent; socii duplicem numerum equitum darent, pedites æquarent. 4. Septem et octoginta millia armatorum et ducentos in castris Romanis, quum pugnatum ad Cannas est, quidam auctores sunt. 5. Illud haudquam discrepat, majore conatu atque impetu rem actam, quàm prioribus annis, quia spem posse vinci hostem dictator præbuerat.